2

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать седьмое заседание (очередное)

РЕШЕНИЕ № 112

г. Волчанск                                                                                           от 25.09.2024 г.

О внесении изменений
в решение Думы Волчанского городского округа от 25.12.2023 года № 67
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Свердловской области от 29.08.2024 года № 577-ПП «О распределении субвенций местным бюджетам, предоставляемых за счет субвенции областному бюджету, дополнительно выделенной из федерального бюджета в 2024 году, для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету», от 05.09.2024 года № 591-ПП «Об утверждении распределения в 2024 году дотаций на поощрение муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, за достижение наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований по результатам рейтинга инвестиционной привлекательности и работы с дебиторской задолженностью», от 12.09.2024 года № 617-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального бюджета», распоряжением Правительства Свердловской области от 28.08.2024 года № 508-РП «Об утверждении изменений распределения бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета и изменений распределения субвенций на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», письмами  главных администраторов бюджетных средств,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на 7 083 600,00 рублей, в том числе:
1.1. Межбюджетные трансферты на 7 083 600,00 рублей, в том числе:
1.1.1. Прочие дотации бюджетам городских округов – 6 500 000,00 рублей;
1.1.2. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов – 1 100,00 рублей;
1.1.3. Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан – 520 000,00 рублей;
1.1.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций – 62 500,00 рублей.
2. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на 7 083 600,00 рублей, в том числе:
2.1. Администрации Волчанского городского округа –  7 021 100,00 рублей, в том числе:
- Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 1 100,00 рублей;
- Социальное обеспечение населения – 520 000,00 рублей;
- Благоустройство – 6 500 000,00 рублей.
2.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 62 500,00 рублей, в том числе:
- Общее образование – 62 500,00 рублей.
3. Произвести перемещение плановых назначений по доходам без изменений общей суммы доходов на 2024 год (приложение 1).
4. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на 2024 год (приложение 2).
5. Внести в решение Думы Волчанского городского округа от 25.12.2023 года  № 67 «О бюджете Волчанского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы Волчанского городского округа от 28.02.2024 года № 75, от 05.03.2024 года № 77, от 27.03.2024 года № 78, от 24.04.2024 года № 85, от 15.05.2024 года № 90, от 29.05.2024 года № 91, от 24.06.2024 года № 98, от 01.08.2024 года № 101, от 29.08.2024 № 102) следующие изменения:
5.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «2 770 387 560,85» заменить числом «2 777 471 160,85», число «2 554 237 560,85» заменить числом «2 561 321 160,85»;
5.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «3 037 262 151,52» заменить числом  «3 044 345 751,52»;
5.3. В подпункте 1 статьи 6 число «248 292,00» заменить числом «3 148 292,00»;
5.4. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 8 и изложить их в новой редакции (приложения 3, 4, 5, 6, 7).
 6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.
 7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Волчанского городского округа Делибалтова И.В. и главу Волчанского городского округа Адельфинскую О.В.

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	      Заместитель председателя Думы
      Волчанского городского округа
                                    И.В. Делибалтов

image1.png